
Oznámení o zveřejnění závěrečného účtu 
DSO Kanalizace - Hostěradice, Skalice, Morašice 

za rok 2016 
 

 
 
 

     Valná hromada na své schůzi 25. 5. 2017 projedná „Návrh závěrečného účtu DSO“ za rok 2016. 

 

 Přílohy: 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016  

- Fin 2 - 12M k 31. 12. 2016 

 

Dodatkové dokumenty, ze kterých bylo čerpáno: 

- Rozvaha k 31. 12. 2016 

- Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2016 

- Inventarizační zpráva pro rok 2016 

 

 

Výsledek hospodaření DSO pro rok 2016 činí 559 803,07Kč. 

 

 

Závěrečný účet DSO za rok 2016 je v souladu s ustanovením §17 odst. 6 zákona č.250/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a bude zveřejněn od 3. 5. 2017  

do 25. 5. 2017 na úředních deskách i elektronických úředních deskách členských obcí a elektronické 

úřední desce DSO. 

 

 

 

Připomínky k Závěrečnému účtu DSO za rok 2016 se mohou uplatnit ústně na valné hromadě  

nebo písemně ve lhůtě do 17. 5. 2017 na adrese: DSO Kanalizace-Hostěradice, Skalice, Morašice, 

Hostěradice 57, 671 71. 

 

 

 

 

 

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce OÚ i el. desce dne: 

Vyvěšeno:  3. 5. 2017 

Sejmuto: 25. 5. 2017 

 

 

Podpis a razítko členské obce 

 



1 

 

Návrh závěrečného účtu  

DSO Kanalizace-Hostěradice, Skalice, Morašice  

za rok 2016 
 
Dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších změn a doplňků 

zveřejňuje DSO Kanalizace-Hostěradice, Skalice, Morašice návrh závěrečného účtu DSO za rok 2016. 

 

 

Název účetní jednotky: Kanalizace – Hostěradice, Skalice, Morašice  
Sídlo účetní jednotky:  Hostěradice 57, 671 71, Hostěradice, okr. Znojmo  
Identifikační číslo:  751 08 958 
Právní forma účetní jednotky:  Svazek obcí  
 
 
 
Obsah:  
I. Organizační struktura  

II. Rozpočet  

III. Hospodaření s majetkem  

IV. Výsledek hospodaření  

V. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů 
a dotace poskytnuté 

VI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí Kanalizace – Hostěradice, Skalice, 
Morašice za rok 2016  

VII. Vedení účetnictví  

VII. Projednání závěrečného účtu za rok 2016  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  
1. Výkaz FIN 2-12 k 31. 12. 2016  

2. Inventarizační zpráva pro rok 2016  

3. Rozvaha k 31. 12. 2016  

4. Výkaz zisků a ztráty k 31. 12. 2016  

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016  

 

 



2 

 

I. Organizační struktura   

 

Valná hromada 

Počet členů valné hromady: 12  

Složení členů valné hromady k 31. 12. 2016: Bc. Marek Šeiner, Jan Burger, Josef Malý, Jolana 

Lapešová, Rudolf Křepela, Milan Kratochvíl, Bc. Luděk Křepela, Lukáš Vančura, Zdeněk Weis, 

Jarmila Bartuňková, Bc. Lukáš Bartuněk, Lucie Ulrychová 

Jednatelé DSO: Bc. Marek Šeiner, Rudolf Křepela, Zdeněk Weis  

Kontrolní a revizní komise: Jan Burger, Milan Kratochvíl, Jarmila Bartuňková  

 

Počet zaměstnanců k 31. 12. 2016: 1.  

 

II. Rozpočet   

 

Rozpočet DSO na rok 2016 byl schválen na VH dne 21. 12. 2015 usnesením č. 3/3/15 jako 

vyrovnaný příjmy 2 047 000,-Kč, výdaje 2 047 000,-Kč. Rozpočet byl zveřejněn ve všech členských 

obcích 3. 12. 2015 - 21. 12. 2015. 

 

V roce 2016 bylo provedeno sedm rozpočtových opatření a dvě změny rozpisu. 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v Kč 



3 

 

 

Příjmy DSO v roce 2016 tvořily členské příspěvky obcí, dotace SFŽP a FS a stočné. 

 

Výdaje v roce 2015 tvořily výdaje na stavbu kanalizace a ČOV a provozní výdaje DSO. 

 

 

Porovnání příjmů a výdajů v Kč 

 

 

Porovnání příjmů a výdajů 2016 2015 2016 

Příjmy 18 122 094,84 119 116 027,11 4 205 207,37 

Výdaje 14 218 089,91 122 732 781,97 1 260 641,54 

 
 

 

 



4 

 

Porovnání aktiv a pasiv 

 
 

 

III. Hospodaření s majetkem 
 

Výsledek inventarizace: 

Inventarizace byla provedena na základě příkazu VH DSO ze dne 21. 12. 2016, podle plánu 

inventarizace. Byla provedena řádná inventarizace k 31. 12. 2016 a nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Inventarizační zpráva bude projednána na valné hromadě. 

 



5 

 

 
 

Finanční prostředky  

 

K 31. 12. 2016 je na účtech DSO 3 601 498,51Kč. 

Komerční banka 1 175 185,02Kč 

Česká národní banka 2 426 313,49Kč 

 

Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček 

 

DSO nemá úvěr ani jiný dlouhodobý závazek. 

 

Pohledávky a závazky 

 
DSO v roce 2016 měla pohledávky po splatnosti. 

 
 

Pohledávky 2014 2015 2016 

348 pohledávky za 
vyb.míst.vlád.institucemi 

553 647,00 0,00 300 000,00 

343 DPH 60 452,00 -159 095,00 -38 164,00 

 

Závazky 2014 2015 2016 

321 dodavatelé  1 640 522,39 403 713,23 99 931,80 

472 dlouhodobé přijaté zálohy na 
transfery 

0,00 15 171 060,79 6 037 000,00 

 
 
 
 



6 

 

IV. Výsledek hospodaření  

 
Výsledek hospodaření pro rok 2016 činí 559 803,07Kč. 

 
V. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům 

krajů a dotace poskytnuté. 
 

V roce 2016 nebyl konečný termín pro vyúčtování dotací. 

 

VI. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí Kanalizace – Hostěradice, 
Skalice, Morašice za rok 2016  

 

Přezkoumání DSO bylo provedeno na základě žádosti a v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla zpracována na základě 

Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 15. prosince 2016 a na základě 

výsledku konečného přezkoumáni hospodaření, které se uskutečnilo dne 30. ledna 2017. 

 

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016: 

 

„Při přezkoumání hospodaření svazku obcí Kanalizace – Hostěradice, Skalice, Morašice za rok 2016 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky“. 

 

VII. Vedení účetnictví 
 

DSO zpracovává účetnictví programem KEO od firmy Alis, s.r.o, Česká Lípa.  

DSO vedla účetnictví v roce 2016 v plném rozsahu dle zák.č. 563/1991 Sb, ve znění pozdějších 

změn a doplňků.  

DSO v roce 2016 neprovozovala hospodářskou činnost.  

DSO byla v roce 2016 plátcem DPH.  

Rozvahový den, k němuž byla účetní závěrka sestavena: 31. 12. 2016. Účetní závěrka je 

sestavena v souladu s vyhláškou č. 220/2013 Sb. a bude projednána současně se závěrečným 

účtem obce na základě významných dokumentů. 

 

VIII. Projednání závěrečného účtu za rok 2016 
 

Po zveřejnění Návrhu závěrečného účtu, zprávy o přezkoumání hospodaření DSO a Fin 2-12 

na úřední desce i elektronické úřední desce všech členských obcí a elektronické úřední desce DSO 

v zákonné lhůtě 15 dní, bude Závěrečný účet DSO projednán na zasedání valné hromady DSO. 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Návrh usnesení: 

„Valná hromada souhlasí s celoročním hospodařením svazku obcí 
Kanalizace – Hostěradice, Skalice, Morašice bez výhrad a schvaluje 

závěrečný účet svazku obcí Kanalizace – Hostěradice, Skalice, Morašice za 
rok 2016 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí 
Kanalizace – Hostěradice, Skalice, Morašice za rok 2016, a to bez výhrad.“ 

 

 

 

Zpracováno dne: 25. 4. 2017 

Zpracovala: Bc. Jana Páralová 

 

 

 

 

 

 

Bc. Marek Šeiner, Rudolf Křepela, Zdeněk Weis 

Jednatelé DSO 

 
 

 

Návrh závěrečného účtu se stal dnem                                usnesením č.                           valné hromady 

Závěrečným účtem DSO Kanalizace - Hostěradice, Skalice, Morašice. 

 

 

 

 

 

 

Provedena následná finanční kontrola: 

 

Příkazce: 

 

Správce rozpočtu: 

 

Hlavní účetní: 

 

 

 

 



8 

 



9 

 



10 

 



11 

 



12 

 

 



13 

 

 
 



14 

 

  



15 

 

 
 



16 

 

 
 



17 

 

 
 



18 

 

 
 



19 

 

 
 



20 

 

 
 



21 

 

 
 



22 

 

 
 



23 

 

 


